There is thus "quoad majestatem" only one head—namely, the Pope, for there is only one God, one Head, the Lord of things spiritual and temporal, and he committed all things to Peter, and Peter had both swords. The Lord of Lords gave him two keys, not one only, the one for spiritual, the other for temporal things. (Hostiensis is, however, careful to add that the words of our Lord had been interpreted in many other ways.) We are one body in Christ, and it would be monstrous that we should have two heads. This is what is implied in the Donation of Constantine, and if any one were to maintain that Constantine had not the right to grant this, he might as well say that the people had not the right to transfer their authority to the prince.¹

¹ Hostiensis, 'Summa super titulis decretalium,' iv. 17, 13 (Qui filii sunt legitimi), 9: Qualiter et a quo filii illegitimi legitimentur, vel sui fiant. Et quidem, legitimentur per principem temporalem, quo ad temporalia, per spirituales quo ad spiritualia: qua jurisdictiones sunt distinctae: ut in authent. quomodo oportet episcopo, in principio collationis (Nov. Justiman.

VI Pref.) z. de consecr. dist. III., celebritatem, in fin. (Decretum, de cons. D. III., 22, 2). Non ergo papa debet intrinsece se de legitimatione faciendae, quo ad temporalem hereditatem, sed debet hoc dimittere imperatori, ut dist. VIII., quo jure (Decretum, D. 8, 1), z., c. lator et c. causam (Decretals, iv 17, 5, 4), alias poneret falcam in messem alienam; ut s. de electione,

In his "Commentary" on the Decretals he adds two important contentions, that if the electors are negligent and do not elect an emperor, the Pope elects. If several are elected

venerabilem (Decretals, i. 6, 34) quod non est faciendum ut 6, q. 3, c. 1 (Decretum, C. 6, 3, 1).

Sed contra, quia Papa etiam de temporalibus, se potest et debet intrinsece z. eo c. 1 (Decretals, iv. 17, 1), XX., q. III. praesens (Decretum, C. 20, 3, 3) XV., q. VI., Alius (Decretum, c. 15, 6, 3) XXIV., q. 1 loquitur (Decretum, c. 24, 1, 18) H. dixit quod imperator a solo Deo habet potestatem in temporalibus, papa in spiritualibus, et sic jurisdictiones sunt distinctae, ut dicunt primae concordantiae: tamen coronam recipit a Papa et gladium ab altari, 93. Dist. legitimos (?), et etiam antequam Imperium quam apostolatus. Ala. et T. dixerunt, quod quamvis imperium a solo Deo dicatur processisse, executionem tamen gladii temporalis acceptit ab ecclesia, quare Papa major est: et utroque gladio uti potest. Nam et Dominus utroque gladio usus est, et Moyses, ad hoc s. de ju. novit (Decretals, i. 1, 13), et de majore. et ob. solitae (Decretals, i. 33, 6). Ego jurisdictiones distinctas assero: et utramque a Deo processisse: ut dicit authent. quo modo oportet episcopos (Nov., VI., Pref.) tamen quanto altera magis Deo appropinquatur tanto major est. ergo sacerdotium majus. Quod probatur ex ordine scripturae dictae authent. (Nov., VI., Pref.); et sic intellige, quod non multum discrepant sacerdotium et imperium, ut in authent. de alien. aut permut. re eccles. § si minus col. II. (Nov., VII., 21). Non multum discrepant quo ad principium unde procedunt, sed multum discrepant, quo ad majoritatem. Inde est quod caput episcopi inungitur, sed armis regis: et episcopus chrismate, et rex oleo, ut scias, quod episcopus est vicarius captus nostri id est Christi, et ut ostendatur quanta sit differentia

inter auctoritatem pontificis et principis potestatem, ut s. de sa. un. c. unico § unde in veteri testamento, et praecedenti (Decretals, i. 15, 1, 5). Quia quanta est differentia inter solem et lunam tanta est inter sacerdotem et regalem dignitatem, ut s. de majore. et obe. solite § praeterea ad fin. (Decretals, i. 33, 6 § 4). Quae verba licet per doctores diversimode exponantur, tu tamen dic quod sicut luna recipit claritatem a sole, non sol a luna, sic regalis potestas recipit auctoritatem a sacerdotali, non e contra; sicut etiam sol illuminat mundum per lunam, quando per se non potest, scilicet, de nocte, sic sacerdotalis dignitas clarificat mundum per regalem, quando per se non potest, scilicet ubi agitur de vindicta sanguinis, ut no. s., ne cle. vel mona § quae sunt permissa clericis vers. episcopus. (Decretals, iii. 50, 5) unde et l. secularis debet servire canonicae, 10 di. lege (Decretum, D. 10, 1) z. de privi. c. 2 (Decretals, v. 33, 2). Per hoc etiam innuitur. quod septies milles et sexcentis et quadragiesis quater, et insuper ejus medietatem est major sacerdotalis dignitas quam regalis

Et in summa hujus majoritas comprobatur, tum ratione ordinis scripturae ut dixi, s., ver. ego, tum ratione subjecti, quod nobilior et majus est, ar. C. de sacros, ec. sancimus (Cod., ii. 1, 22), XII., q. 1 cepimus (Decretum, C. 12, 1, 24), et quanto quis melioribus praest, tanto magis ipse major et honestior est. in authent., de defenso. civi. § nos igitur. Col. III. (Nov. 15, Pref.) Tum ratione naturalis, ut patet, s. e. ver. qui verba et seq. Item, contra sicut et s. praeter naturalem et humanam rationem filius Dei incarnatus et natus est, sic jurisdictio spiritualis quam ecclesiae reliquit contra et s.

it is for the Pope to hear and determine, and if one of those elected is contumacious, he can proceed in his absence. If the claims of the various persons are equal, he can decide as

præter naturam jurisdictionis trahit ad se principalem jurisdictionem temporalem, si id quod de jurisdictione spirituali est in ea incidat. . . .

10. Tum auctoritatibus sanctorum dicentium, quod quanta est differentia inter metalli plumbum, et auri fulgorem, etc., ut 96 Dist. duo sunt, et c. cum ad verum (Decretum, D. 96, 10 et 6). Ideo quamvis jurisdictiones sunt distinctæ quoad executionem, tamen imperator ab ecclesia Romana imperium tenet, et potest dici officialis ejus, seu vicarius Ecclesia Romana in personam magnifici Caroli a Græcis transiit imperium in Germanos. Et Papa ipsum confirmat, et imungit, et coronat, vel reprobat, et etiam deponit, ut patet s. de ele., venerabilem (Decretals, i. 6, 34). Nec enim lex imperatoris legæ potest nisi illos quos Romanorum lex tenet, et ecclesiæ catholicæ sanctio. Quia extra non est imperium. ut in auth.: de non alie. aut permut. re ec. § pen. col. II. (Nov., VII, Epil.). Ergo Papa superior est argu. s. de ele. innotuit (Decretals, i. 6, 20) ff. de arb. nam magistratus (Dig., 4, 8, 4) s. de mayo. et obe. cum inferior (Decretals, i. 33, 6). Verum tamen quod rite factum est, per imperatorem in temporalibus, non debet infringi per Papam, nec debet se intrinsece de subditis imperatoris, nisi forte in casibus, sicut dicitur de archiepiscopo quoad subditos suffraganeorum ut no. s. de offi. ord. quid pertinet ad officium suum, vers. est autem archiepiscopus (Decretals, i. 31) et seq. et hoc expressum comprobatur s., eo. per venerabilem § rationibus ibi, verum etiam in aliis regionibus, etc. (Decretals, iv 17, 13).

Ergo vacante regno et imperio succedit Papa, ut s. de elect. inter univ. versas (Decretals, i. 6, 18) et no. casus s. de fo. comp. quibus ex causis versis

item in curia Romana et seq. (Decretals, ii. 2, 10).

Nec mirum quia Christus reliquit ipsum successorem, seu vicarium suum proximorem, et majorem, ut s., e. per venerabilem § sane. (Decretals, iv. 17, 13), s. de transl. quanto (Decretals, i. 7, 4). Ergo quo ad majoritatem, unum caput est tantum, scilicet Papa: unus debet tantum esse caput nostrum, dominus spiritualium et temporalium: quia ipsius est orbis et plenitudo ejus: ut s. de deci. tua nobis (Decretals, iii. 30, 26). Quia omnia commisit Petro, s., de mayo. et obe. solite (Decretals, i. 33, 6) et de elec. signific. in fi. (Decretals, i. 6, 4), et Petrus utrumque gladium habuit. Unde dixit, ecce duo gladii hic. Ideo etiam, dominus dominorum, non sine causa, dixit Petro: "Et tibi dabo claves regni cælorum," et no. non dixit clavem, sed claves, scilicet duas, unam quæ claudat, et aperiat, liget et solvat quo ad spiritualia, aliam qua utatur quoad temporalia. Licet hoc verbum multis aliis modis exponatur, ut no. s., de poc. sub. rub. de remissionibus (Decretals, v. 38), ad hoc s. per venerabilem § rationibus (Decretals, iv 17, 13), XL. dist. c. I (Decretum, D. 40, 1), 21 dist. in novo (Decretum, D. 21, 2), XX. di. (Decretum, D. 20, Pref.) cum enim unum corpus simus in Christo, pro monstro esset, quod duo capita haberemus, ut s. de offi. ord. quoniam (Decretals, i. 31, 14) Hoc etiam expressum innotuit 96 Dist. Constantinus (Decretum, D. 96, 4) et si dicas Constantinus non potuit illa concedere, respondebo, ergo nec populus potestatem suam in principem transferre, quod tamen falsum esse constat, super quo vide quod no. s. de Constit. quis possit, versis item populus et seq.

he pleases.¹ This is a somewhat large interpretation of the well-known Decretal letter of Innocent III., and is no doubt based on Innocent IV.

Some of these judgments are related to the emperor alone, but others have a more general significance, and we must therefore turn to some other passages in his works. In his "Commentary" on the Decretals we have some important statements on the relations between the temporal and spiritual powers in general. The spiritual power is superior to the earthly in three points: in dignity, for the spirit is greater and more honourable than the body; in time, for it was earlier; and in power, for it not only institutes the temporal power but also has authority to judge it, while the Pope cannot be judged by any man, except in cases of heresy.² In another passage in his 'Summa' he again says that the Pope has both swords, and that he thus deposes kings, and not only creates kingdoms but transfers them. For the Pope receives from God alone the authority of the earthly and heavenly empire.³

¹ Hostiensis, 'In Decretalium Libris Commentarum,' i. 6, 34 (21), Electoribus igitur negligentibus imperatorem eligere, Papa eligit, et si plures electi sunt, de jure utriusque cognoscet, et diffinet, et si aliqua partium contumax fuerit, non obstante ipsius absentia, in causa procedit, i. eo. extra. d. n. statumus (Decretals, VI., i. 6, 1). Et si omnia paria sunt favore potuerit cui voluerit.

² Hostiensis, 'In Decretalium Libris Commentarum,' i. 15, 1, 40. Spiritualis (potestas) prior est terrena in tribus, scilicet, in dignitate sive majoritate, in quantum spiritus est major et dignior quam corpus. . . . Item prior est institutione. . . . demum per sacerdotum, jubente Domino, regalis potestas est ordinata, . . . sed et prior est in potestate sive auctoritate, nam spiritualis auctoritas terrenam potestatem instituit habet ut sit; judicare autem si bona non fuerit (I., Cor. VI

"Nescitis quoniam angelos judicavimus, quanto magis secularia"). . . . Ipsa tamen spiritualis et si deviet a nemine judicatur, . . . quod de Papa omnino verum est, 9, q. 3. Nemo. etc. c. aliorum (Decretum, C. 9, 3, 13), excepto crimine hereseos, XL. D. si Papa (Decretum, D. 40, 6).

³ Hostiensis, 'Summa super titulum Decretalium,' i. xv. 8. Nam ab illo (Papa) omnis dignitas ecclesiastica originem sumit. XXII, di. c., I. (Decretum, D. xxii. 1), et utrumque gladium habet, XXI, dist. c. I. (Decretum, D. xxi. 1), LXIII, dist. tibi domino (Decretum, D. 63, 33); unde et reges deponit, ut XV., q. VI., alius, et c. nos sanctorum et c. curatos (Decretum, C. xv, 6, 3, 4, 5), l. q. IV, quia præsulatus (Decretum, C. i. 4, 5), 96, dist. duo sunt (Decretum, D. 96, c. 10), et non solum regnum constituit, immo transfert. s., de ele. venerabilem (Decretals, i. 6, 34) . . .

In another passage in the "Commentary" he discusses that Decretal letter of Innocent III. in which, while forbidding an appeal in ordinary circumstances from the secular courts at Vercelli to the papal, he allows this in cases of a failure of justice, especially in the vacancy of the empire, and where there was no superior to whom appeal could be made. Hostiensis founds upon this the conclusion that if a king or other prince, who has no superior, dies, or is negligent in administering justice, the Pope succeeds to his jurisdiction, and this is founded not on the "jus commune," but on the "plenitudo potestatis" which the Pope possesses as the vicar of Christ. Hostiensis, however, admits that there is a difference of opinion about this.¹

Perhaps the most remarkable illustration of the position of Hostiensis is to be found in another passage in his 'Summa,' where he discusses that well-known Decretal letter of In-

et quod (Romanus pontifex) a solo Deo recipit potestatem terreni simul et celestis imperii, 21, dist. omnes (Decretum, xxii. 1).

¹ Hostiensis, 'Commentarii,' ii. 2, 10, 4 (vacante). Hoc est propter defectum imperatoris in cuius jure tamen papa succedit, unde et si alius rector, alii superiori quam imperatori subditus, mortuus esset, vel vivus negligens reperiretur in reddenda justitia; tunc non devolvitur jurisdictio ad Papam sed ad primum superiorem. Si quaeras rationem diversitatis, hæc est, quia sicut alias in consimili casu legitur, non est tanta communicatio inter papam et inferiores quanta in eundem et imperatorem . . . nam specialis est conjunctio inter papam et imperatorem, quia ipsum examinat, approbat et inungit, et imperator ei jurat tamquam domino, et ab eo tenet imperium et ejus est advocatus ut colligitur, s., elec. venerabilem (Decretals, i. 6, 34) et 63 Dist. ego Ludovicus, et c. tibi domino (Decretum, D. 63, 30, 33). Et inde est quia, de jure imperii quod ab ecclesia Romana tenet imperator,

succedat Papa imperio vacante. . . . Quid si rex vel alius princeps qui superiorem non habet, mortuus est, vel in reddenda justitia negligens reperitur? Respondeo tunc dicendum est idem, quia in jurisdictione succedit, ar. XV., q. 6, alius (Decretum, C. 15, 6, 3), s., de electione, cum inter universas ad fi. (Decretals, i. 6, 18). Sed si principatus non tenetur ab eo, non facit hoc de jure communi, sed de plenitudine potestatis, quam habet, quia vicarius est Jesu Christi, s. tit. I. novit. versi. non enim et sequenti (Decretals, ii. 1, 13). Vel dic, quia vacantibus regnis non habet se intrmittere papa, nisi in modum denunciationis ut in eo. i. novit, secundum d. n. cujus est hæc tota glo. (Innocent IV., Apparatus, in c. 13, Decretals, ii. 1). Tu vero dicas quia vacantibus regnis et principatibus quibuscunque judex etiam secularis negligens est in justitia exhibenda, Papa non solum de plenitudine potestatis, sed etiam de iure et consuetudine potest et debet iustitiam facere.

nocent III. in which he repudiated all intention of interfering with the jurisdiction of the King of France, or with the feudal court, but claimed the right to intervene on the ground that the King of England had complained that the King of France had "sinned" against him; for questions concerning sin belonged to his jurisdiction, and especially if they involved the maintenance of peace and the sanctity of an oath. Hostiensis seems, as we understand him, to be alarmed lest the letter of Innocent III. should be interpreted as meaning that the Pope did not possess both swords, that the temporal and spiritual jurisdictions are distinct, that the "Sacerdotium" and the "Imperium" proceeded from the same source, and that therefore the Pope should not interfere in temporal matters except in such special cases as when the secular judge was negligent, or when the "Imperium" was vacant. As we understand him, Hostiensis himself contends that the Pope is greater than the emperor, for Christ gave to Peter the laws both of the heavenly and the earthly empire, and he holds both the swords, although he entrusts the exercise of the temporal sword to emperors and kings. It is the proper function of the Church to maintain peace, and to cause it to be kept. He concludes by saying that all causes which involve the question of an oath, or the defect of justice, or of peace, or of sin, can be brought before the Church.¹

¹ Hostiensis, 'Commentarii,' ii. 1, 13, 1: Per hoc quod dicitur, hic patet, quod Papa non habet utrumque gladium, et quod jurisdictiones sunt distinctæ. Ad idem, 96. di. cum ad verum (Decretum, D. 96, 6), i. de appel. si duobus (Decretals, ii. 28, 7). Immo sacerdotium et imperium ab eodem principio processerunt, in authent. quomodo o. e. in principio. coll. I. (Nov. I., VI., Pref.). Ideoque Papa non habet se intrmittere de temporalibus, i. qui fil. sint legi. causam (Decretals, iv. 17, 7). Nisi in subsidium, puta cum judex secularis negligens est, vel cum vacat imperium. . . . Sed videtur quod Papa sit major imperatore. . . . Petro enim jura celestis

et terreni imperii a domino sunt commissa. 22 Dist. c. I. (Decretum, D. xxii. 1), et utrumque gladium ipse habuit. Unde et ipse ait Luc., XXII.: "Ecce gladii duo hic." Quem potestatem ad suos successores transmisit XL., D. c. 1 (Decretum, D. 40, 1), executionem tamen gladii temporalis imperatoribus et regibus dimisit. Quædam enim aliis possumus committere quæ nobis non possumus retinere, ut patet, i., de Inst., c. fin, et XII., q. 2, quatuor (Decretals, iii. 7, 7: Decretum, C. xii. 2, 27, 28) (contra pacem) Ad ecclesiam enim spectat pacem servare, et facere observari ut l. et no. s., de tre, et pac., c. f et 2 (Decretals, i. 34, 1, 2) s. de transa. c. fi. (Decretals

If we endeavour to put together the various aspects of the theory of Hostiensis on the relations of the temporal and spiritual powers, the first thing that seems to us obvious is that he continues the method of Innocent IV.—that is, he draws out all the possible significance of phrases used by Innocent III. into large general principles. It should be observed that he is quite clear that the secular power is divine in its origin and nature. There is no trace of the supposed conception that secular authority was in its own nature evil.

While, however, he conceived of it as coming from God, he was also clear that it was not only inferior to the spiritual power in dignity, but that it was derived from God through the spiritual power. For both swords belong to the Pope, and it is from him, and subject to his control, that emperors and kings wield the temporal sword. The Pope retains the right to reclaim the direct authority even in temporal matters, in virtue of the “plenitudo potestatis” which he possesses as the vicar of Christ, in such cases as the vacancy of the empire or of any kingdom, or of incompetence or defect of justice in the ruler, and in all cases of sin.